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Komórki macierzyste odtworzyły ząb

Zdaniem autorów pracy, rodzi to nadzieję, że podobną metodę można będzie zastosować
w przyszłości u ludzi.

Naukowcy kierowani przez Songtao Shi z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles wykorzystali
do odbudowy zęba u świni komórki macierzyste pobierane z brodawki zęba mądrości. Brodawka jest
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strukturą zbudowaną z tkanki łącznej, z której rozwija się miazga dojrzałego zęba. Z komórek
brodawki badacze odtworzyli korzeń zębowy i włókna, na których ząb zawieszony jest w zębodole
(tzw. więzadło zębodołowo-zębowe). Dzięki tym strukturom mogli dopiero umocować koronę zęba.

Wcześniej Shi i jego współpracownicy próbowali stosować do regeneracji zębów komórki
macierzyste pobierane z miazgi (tj. zbudowanej z nerwów i naczyń krwionośnych tkanki odżywiającej
ząb), ale nowa metoda okazała się być lepsza.

Zdaniem Shi, metoda testowana przez jego zespół może znaleźć zastosowanie w regeneracji zębów u
tych pacjentów, którym z powodu znacznych ubytków kości szczęki nie można wszczepić implantów.
Będzie to również też dobra alternatywa dla osób preferujących zęby wywodzące się z własnych
komórek.

Badacz liczy, że w przeciągu kilku lat uda mu się sprawdzić jej skuteczność na pacjentach. Jego
zdaniem, w przyszłości można też będzie wykorzystywać do regeneracji zębów komórki z brodawek
zębów mlecznych.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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